
01/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=656084&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA CULTURA
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Departamento de Planejamento e Administração
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2017

 
Às 14:21 horas do dia 22 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GILBERTO GARBIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01450004755201702, Pregão nº
00006/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 127.705,4500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 121.038,1400 , com valor
negociado a R$ 99.877,8600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Telefonia - Convencional / Celular

 2 - Telefonia - Convencional / Celular

 3 - Telefonia - Convencional / Celular

 4 - Telefonia - Convencional / Celular

 5 - Telefonia - Convencional / Celular

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Instalação de entroncamentos digitais E1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 0,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 0,0100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2017
17:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO

JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 0,0100

Homologado 22/03/2017
14:21:15

GILBERTO
GARBIM

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Assinatura mensal de entroncamentos digitais E1 (Assinatura feixe E1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Anual
Valor estimado: R$ 6.953,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 0,0100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



01/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=656084&tipo=t 2/3

Adjudicado 21/03/2017
17:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO

JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 0,0100

Homologado 22/03/2017
14:21:15

GILBERTO
GARBIM

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Assinatura mensal de faixa de numeração DDR (Faixa de numeração DDR (2024-5300 aa
2024-6399)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.099 Unidade de fornecimento: Serviço ANUAL
Valor estimado: R$ 86,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 0,0100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2017
17:05:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO

JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 0,0100

Homologado 22/03/2017
14:21:15

GILBERTO
GARBIM

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Chamadas locais (FIXO-FIXO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 341.701 Unidade de fornecimento: Minutos ANUAL
Valor estimado: R$ 28.475,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 7.713,9100 , com valor
negociado a R$ 7.688,2700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2017
17:05:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 7.713,9100, Valor
Negociado : R$ 7.688,2700. Motivo: Valor negociado para acerto da proposta

documental.

Homologado 22/03/2017
14:21:15

GILBERTO
GARBIM

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Chamadas locais (FIXO-MÓVEL VC1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 196.148 Unidade de fornecimento: Serviço ANUAL
Valor estimado: R$ 92.189,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 113.324,2000 , com valor
negociado a R$ 92.189,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2017
17:05:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 113.324,2000, Valor

Negociado : R$ 92.189,5600. Motivo: Valor negociado para acerto da proposta
documental.

Homologado 22/03/2017
14:21:15

GILBERTO
GARBIM

Fim do documento



01/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=656084&tipo=t 3/3


